
COPIA 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di Palermo) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Num.  39 del Registro  -  Seduta del : 25.11.2020 
 

 

OGGETTO: 'VARIAZIONE  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022, ESERCIZIO 

2020,  EX  ART.  175,  COMMA  4,  DEL D. LGS. N. 267/2000 - RATIFICA 

DELIBERA DL GIUNTA COMUNALE N. 46 DEL 08.07.2020'         
 

 

             L’anno duemilaventi addì venticinque del mese di novembre alle ore 18.40 e segg. in 

Campofiorito. 

A seguito di regolare invito diramato ai sensi dell’art. 48 del D.L.P.R.S. 29-10-1955 n. 6 

modificato dalla L.R. 48/1991, si è riunito, oggi, in sessione ordinaria ed in seduta pubblica il 

Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

 

1 - MANISCALCO ANNA P    7 - CHIARA VITO GIUSEPPE P  

2 - MOSCARELLI EMMA P    8 - DELLA VITA ROSA MARIA P  

3 - GIORDANO ANNA MARIA RITA P    9 - FAZIO MARIA PIA P  

4 - MILAZZO MARIO SALVATORE P  10 - MANISCALCO MARIA P  

5 - SAGONA GIUSEPPE P       

6 - ALFANO MARIA GRAZIA P       

  

Assume la presidenza il GEOM. CHIARA VITO GIUSEPPE - Presidente del Consiglio con la 

partecipazione del Segretario Comunale DOTT. SOMMA SALVATORE   
 

Constatata la presenza di numero  10 consiglieri su 10 assegnati a questo comune, si è riconosciuto a 

termine dell’art. 30 della L.R. n. 9 del 06-03-1986, essere legale il numero degli intervenuti per poter 

deliberare sulla proposta sopra indicata.  

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL 17.11.2020 avanzata dal Sindaco Geom. Giuseppe 

ODDO: "VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022, ESERCIZIO 2020, EX 

ART. 175, COMMA 4, DEL D. LGS. N. 267/2000 - RATIFICA DELIBERA Dl GIUNTA 

COMUNALE N. 46 DEL 08.07.2020” 
 

 
 

PREMESSO che in sede di Conferenza Unificata Stato-Regioni-Autonomie Locali è stato effettuato 

il riparto ai Comuni della somma di € 135 milioni relativa al Fondo per le Politiche della Famiglia 

previsto dal D.L. n. 34/2020 "Decreto Rilancio" per il potenziamento dei centri estivi rivolti ai 

bambini di età compresa fra i 3 e i 14 anni; 



PRESO ATTO che al Comune di Campofiorito è stata assegnata la somma complessiva di € 

2.867,62, come da tabella allegata al suddetto verbale di Conferenza Unificata; 

CONSIDERATO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 17.04.2020 è stato 

approvato il bilancio di previsione per il triennio 2020/2022; 

DATO ATTO che, al fine di utilizzare le risorse assegnate, è stata approvata una variazione di 

bilancio in via d'urgenza, ai sensi dell'articolo 175, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 per 

consentire agli uffici competenti di poter predisporre tutti gli atti gestionali conseguenti al fine di 

consentire la fruizione ai bambini interessati dei centri estivi durante il periodo di vacanza, prima 

dell'inizio del nuovo anno scolastico; 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 46 del 08 luglio 2020 con la quale è stata 

approvata la variazione da apportare al bilancio di previsione finanziario 2020/2022, esercizio 2020 

secondo il seguente prospetto: 

Variazione 

ENTRATE 

Titolo 2 — Trasferimenti correnti 

Tipologia 101 

Trasferimenti correnti da Amm. Pubbliche + 2.867,62 

SPESE 

Missione 12 — Programma 05 — Interventi per le famiglie 

Titolo 1 - spese Correnti - 1.04.04.01 + 2.867,62 

DATO ATTO del permanere degli equilibri di bilancio nonché del rispetto dei vincoli di finanza 

pubblica; 

VISTO l'art. 175 comma 4 del TUEL•, 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

 

PROPONE 

 

1) DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

proposta di deliberazione; 

2) DI RATIFICARE la delibera di Giunta Comunale n. 46 del 08 luglio 2020 con la quale è stata 

approvata la variazione, di competenza e di cassa, da apportare al bilancio di previsione 

2020/2022, esercizio 2020, analiticamente indicate nel seguente prospetto: 

Variazione 

ENTRATE 

Titolo 2 — Trasferimenti correnti 

Tipologia 101 

 

Trasferimenti correnti da Amm. Pubbliche + 

2.867,62 

SPESE 

Missione 12 — Programma 05 — Interventi per le famiglie 

 Titolo 1 — Spese Correnti — 1.04.04.01 + 2.867,62 

3) DI DARE ATTO del permanere degli equilibri di bilancio sulla base dei principi dettati 

dall'ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 153, 162, comma 6 e 193 del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

4) DI DICHIARARE il presente atto Immediatamente esecutivo; 

5) DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questo 

Comune. 



 

 

 

 

 

 

I L    C O N S I G L I O   C O M U N A L E 

 

- VISTA la suddetta proposta; 

- PREMESSO che sulla stessa hanno espresso parere FAVOREVOLE, ex art. 53 Legge 8-6-1990, 

n. 142, recepita dalla L.R. n. 48/1991, modificata dall'art. 12 della L.R. 23-12-2000, n. 30: 

- il Responsabile dell’Area Finanziaria, per quanto concerne la regolarità tecnica-contabile; 

- il Revisore Unico dei Conti, per quanto concerne la regolarità contabile; 

- PRESO ATTO dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta; 

- CONDIVISI i motivi che determinano l'emanazione dell'atto ed i fini che si intendono perseguire; 

- CONSIDERATA la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare 

gli interessi di questo Ente; 

- VISTA la L.R. n. 44/1991; 

- VISTA la L. n. 142/1990 nonché le LL.RR. n. 48/1991 e n. 30/2000; 

- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

- AD UNANIMITA' di voti espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

APPROVARE E FARE PROPRIA la proposta di deliberazione che si intende integralmente 

trascritta ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di 

fatto e di diritto che per la motivazione e per la parte dispositiva; 

DICHIARARE, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, ai sensi dell’art. 16 

della L.R. n. 44/1991, il presente atto, immediatamente esecutivo. 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 
Il Consigliere Anziano 

F.to  MANISCALCO ANNA 

           Il Presidente 

      F.to  GEOM. CHIARA VITO GIUSEPPE 

  Il Segretario 

 F.to  DOTT. SOMMA SALVATORE 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

 

A T T E S T A 

 

- che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio On Line sul sito istituzionale di 

questo Comune: www.comune.campofiorito.pa.it, a partire dal 26.11.2020 e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi come prescritto dall’art. 11 L.R. n. 44/1991. 

 

 

- che la presente È DIVENTATA ESECUTIVA IL GIORNO 25.11.2020 

[x] in quanto dichiarata di immediata esecutività;  

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;  

 

    Addì, 25.11.2020                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. SOMMA SALVATORE       . 

 

 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo in carta libera. 

 

 

 

 

Addì 25.11.2020                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


